^{b-b} Fehlt in B.

¹ Zur Datierung vgl. die Kopie Duisburg LAV NRW R, Jülich-Berg II 2271, fol. 428r (Kop.), AV: 26. Julij perlectum und die Kopie Straßburg AD, 15 J 15, unfol.; AV: Actum 26. Julij anno etc. 41.

concilio nullo pacto posse determinari controversias fidei, cum hoc concernat statum universalem ecclesiae et, quicquid ibi determinaretur, esset nullum, irritum et inane. Quod si a d[ominationibus] v[estris] reverendissimis et illustrissimis factum fuerit, ut certo nobis persuademus, quemadmodum gratissimum erit sanctitati pontificiae, quae caput est ecclesiae et conciliorum omnium, ita e contra erit ipsi molestissimum, si secus fieret. Nam clarum est maiores seditiones in controversiis religionis hoc pacto orituras esse cum in aliis nationibus tum in hac vestra nobilissima provincia. Hoc officium noluimus omittere, tum ut pareremus mandatis sanctitatis suae tum etiam ut non deessemus officio personae legati nobis a sede apostolica iniunctae².

158 Antwort der altgläubigen Stände auf die Erklärung Kard. Contarinis zur Frage des Nationalkonzils – Regensburg, [1541 Juli 26]¹

A *Wien HHStA, MEA RTA 7 Konv. II, fol. 369r–369v (Kop.).*

B *koll. Berlin GStAPK, I. HA Rep. 10 Nr. B 2 Fasz. B, fol. 58r–59r (Kop.).*

C *koll. Berlin GStAPK, I. HA Rep. 13 Nr. 4–5a Fasz. 9, fol. 98v–99r (Kop.); ÜS fol. 98v: Responsum principum electorum.*

D *koll. Hannover NLA, Hild. 1 Nr. 78, fol. 144v–145r (Kop.).*

Druck: GANZER/ZUR MÜHLEN, Akten, Bd. 3,2, Nr. 231, S. 708; EHSES, Conc. Trid. Bd. IV, Nr. 155, S. 202; WALCH, Bd. 17, Nr. 1401, Sp. 763–764 (dt. Übersetzung); CORP. REFORM. IV, Nr. 2341, Sp. 601–602.

Reverendissimi et illustrissimi domini sacri Romani imperii electores aliique principes et status ex scripto reverendissimae dominationis vestrae eisdem oblato intellexerunt reverendissimam dominationem vestram petere, quod iidem principes et status ex determinatione recessus huius imperialis conventus, qua tractarunt, ut, si concilium universale celebrari non posset, tunc controversiae fidei ad concilium nationale remittantur, illam additionem de concilio nationali omnino tollerent, cum perspicuum sit in nationali concilio nullo pacto posse determinari controversias fidei et, quicquid ibi determinaretur, esset nullum etc., prout haec omnia in praetacto reverendissimae dominationis vestrae scripto plenius continentur et explicantur. Ad quae praefati principes et status imperii respondent reverendissimam dominationem vestram promovendo et sanctissimum dominum nostrum papam indicendo et citra ulteriorem procrastinationem celebrando concilium universale facillime praecavere posse, ne